1

令和４年 11月 14日

各位

                      会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 清末 隆宏

                          （コード番号：東証スタンダード 2134）

問 合 先 管理本部 総務部長 河野 美和子

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ https://sun-capitalmanagement.co.jp

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の「令和５年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

下記のとおり特別損失を計上いたしました。

記

１．特別損失の計上について

・固定資産減損損失額 150百万円

投資事業において、当社所有設備を使用した事業に当初計画より大幅な遅れが生じ、建設仮

勘定の評価を切り下げたため、150百万円を特別損失として計上いたしました。

２．発生の経緯

当社は、再生エネルギー関連の投資事業として、バイオマス発電における燃料となる木材の洗

浄事業の設備として水素水生成装置を取得いたしました。しかしながら、洗浄設備に必要な水量

の確保が難航しており、当該プラントの建設が大幅に遅滞し、当該事業の開始時期が定まってお

りません。そのため、会計監査人との協議の結果、洗浄設備の評価を切り下げることといたしま

した。

３．今後の見通し

令和５年３月期の連結業績予想につきましては、今後の業績動向等要因を踏まえ、修正が必

要となった場合は速やかに開示いたします。

以上